

Biroul de Curieri Speciali

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL

Lucrări de reconstrucție și reabilitare a clădirii din str. Alexei Sciucev 85 mun.

Chiținău (bl.B)

Valoarea de deviz 619 868 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		I. Licrari de consolidare si reparatie . Etapa I				
		1.1. Demolari				
1	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc(praș in fata cu terasa si prag intrarea din spate)	m2	39,730	33,510 32,761	1 331,370 1 301,580
2	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc(Interior)	m2	1,350	33,547 32,791	45,288 44,268
3	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din laminat	m2	36,110	19,769 19,319	713,865 697,620
4	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din linoleum	m2	10,500	19,770 19,320	207,585 202,860
5	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din mocheta	m2	2,930	19,773 19,323	57,936 56,616
6	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane/ zone afectate de umiditate inc. soclu +/- 20.mm	m2	12,000	11,490 11,340	137,880 136,080
7	RpCG29D1	Demolarea cu mijloace mecanice a peretilor de zidarie din spargerii pentru creeri de goluri in zidarie, pentru demolarea cu mijloace mecanice /Formarea nisei in perete pentru inglobarea camasurii	m3	0,540	158,383 89,911	85,527 48,552

1	2	3	4	5	6	7
8	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment/Demontarea pereului din asfalt	m2	6,560	13,199 12,600	86,586 82,656
9	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment/Demontarea pardosea	m2	16.630	13,197 12,597	219,471 209,496
10	RpCI42A	Demontarea elementelor de acoperis - burlane	m	18,300	6,030 5,880	110,349 107,604
11	RpCI42A	Demontarea elementelor de acoperis - jgheaburi.	m	31,600	6,030 5,880	190,548 185,808
12	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile	m2	184,000	30,540 30,240	5 619,360 5 564,160
13	RpCH32C	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - astereala invelitorilor cu sau fara recuperarea materialelor	m2	184,000	8,010 7,560	1 473,840 1 391,040
14	RpCH32E	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - scheletul magaziiilor, sprijinirilor etc.	m3	5,070	102,482 102,482	519,582 519,582
15	RpCO56C	Demontari: captuseli din lemn, asbociment, PFL, PAS, tec. la pereti sau tavane suspendate, usi, etc.	m2	1,260	10,500 10,500	13,230 13,230
16	RpVC47A	Demontarea coditionerului	buc	1,000	133,270 130,620	133,270 130,620
17	RpCP45D	Demontarea balustradelor, grilelor, parapetilor si imprejmuirilor metalice etc	kg	334,600	1,929 1,680	645,488 562,128
18	TrB01A2-1	Transportul materialelor din grupa 4 (incarcare, asezare, descarcare, asezare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 10 m	t	14,750	39,061 39,061	576,156 576,156
19	Tr11AA02 B3	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin aruncare - de pe teren, in vagon, categoria 3	t	14,750	25,200 25,200	371,700 371,700
20	TrB22D1C I	Transportul materialelor cu macaraua pe pneuri, de 10 tf, amplasata in pozitie fixa,	t	14,750	17,040 5,040	251,340 74,340

1	2	3	4	5	6	7
		greutatea materialelor 1-1,5 t si inaltimea de ridicare fiind de 0-6 m				
21	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t	14,750	64,508 0,000	951,500 0,000
		Total Demolari Inclusiv salariu				13 741,871 12 276,096
		1.2. Consolidare fundatii				
22	RpCA02D	Sapaturi de pamint, la subzidiri executate in conditii si pozitii grele de munca de 1,6-3 m adancime	m3	31,200	367,660 346,500	11 470,977 10 810,800
23	RpCU05I	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din piatra sau beton armat de 26 - 50 cm	buc	52,000	63,000 63,000	3 276,000 3 276,000
24	RpCU05F	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din piatra sau beton armat de 16 -25 cm grosime	buc	42,000	35,280 35,280	1 481,760 1 481,760
25	RpCU07B	Matarea golurilor in pereti, cu mortar de ciment-var. dupa instalatii sau consolidari	buc	42,000	19,478 18,060	818,085 758,520
26	RCsD01B	Armaturi din otel-beton OB 37, cu diametrul de pina la 8 mm inclusiv, fasonate in ateliere de santier pentru fundatii si radiere, montate in elemente de constructii existente. Fasonarea si montarea armaturilor pentru fundatii si radiere	kg	31,500	17,031 4,872	536,477 153,468
27	RCsD02B	Armaturi din otel-beton OB 37, cu diametrul de peste 8 mm, fasonate in ateliere de santier pentru fundatii si radiere, montate in elemente de constructii existente. Fasonarea si montarea armaturilor pentru fundatii si radiere	kg	482,140	15,993 3,948	7 710,847 1 903,482
28	RCsC01A	Confectionarea si montarea cofrajelor mixte, din panouri re folosibile, din placaj de fag tip P. de 15 mm grosime, inclusiv sprijinirile, pentru beton in	m2	27,260	95,916 56,279	2 614,675 1 534,176

1	2	3	4	5	6	7
		elevatie, la ziduri de sprijin, soeluri etc, pentru refaceri la constructii existente, la ziduri drepte pina la 3.00 m inaltime				
29	RCsB02D1	Beton armat B15/M200 preparat cu betoniera pe santier turnat in cofraje la lucrari de subzidiri cu mijloace clasice la fundatii continue sau izolate, radiere slab solicitate, la ziduri de subsol, parapete, masive etc, la cladiri existnte	m3	7,000	1 155,840 395,220	8 090,882 2 766,540
30	IzF04F	Strat hidroizolant executat la cald la terase, bitum ferbinte in 2 straturi aplicat cu peria	m2	8,190	36,533 2,518	299,202 20,622
31	RCsA06B	Umplutura de pamint, executata in straturi orizontale de 20-30 cm grosime, udata si batuta bine, in cantitati de pina la 20 me la un punct de lucru inclusiv imprastierea pamintului de straturi cu placa vibratoare	m3	13,450	15,798 12,600	212,485 169,470
32	TsH92A	Incarcarea in auto deseuri	t	11,900	57,120 57,120	679,728 679,728
33	Ts150B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t	11,900	64,496 0,000	767,500 0,000
		Total Consolidare fundatii Inclusiv salariu				37 958,618 23 554,566
		1.3. Reparatia pardoselei dupa consolidare				
34	TsD16B1	Strat de repartitie din balast cu granulatia de 0-7 mm, prevazut sub prisma de balastare c.f., compactat cu placa vibratoare de 0.7 t cu motor cu ardere interna < 10 CP	m3	0,820	324,911 52,961	266,427 43,428
35	CC03C	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la placi	kg	38,200	14,441 1,260	551,632 48,132
36	CG22A1	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mica sau egala cu	m2	16,330	127,607 44,099	2 083,827 720,132

1	2	3	4	5	6	7
		16 mp				
37	CG22A5	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm. in cimp continuu. driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp, diferenta in plus sau in minus pentru fiecare cm de beton turnat, in cazul utilizarii betonului gata preparat, se adauga sau se scade k-2	m2	-16,330	17,253 0,841	-281,734 -13,734
		Total Reparatia pardoselei dupa consolidare Inclusiv salariu				2 620,152 797,958
		1.4. Executarea pereului				
38	TsD16B1	Strat de repartitie din balast cu granulatia de 0-7 mm. prevazut sub prisma de balastare c.f., compactat cu placa vibratoare de 0.7 t cu motor cu ardere interna < 10 CP	m3	0,390	325,167 52,877	126,815 20,622
39	CG22C	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm. in cimp continuu. driscuit, turnat in placi de 100 x 100 cm, cu rosturi de 10 mm, umplute cu bitum cald, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp	m2	7,800	159,051 58,800	1 240,600 458,640
40	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x30 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm	m	7,800	124,440 28,140	970,632 219,492
41	DE17A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2	7,800	141,589 25,033	1 104,397 195,258
		Total Executarea pereului Inclusiv salariu				3 442,444 894,012
		1.5. Consolidare pereti				
42	RpCG17A	Consolidarea zidariei portante, prin camasuire cu plase sudate STM sau STNB, cu d=4 mm, mortar M 50-T si mortar M 100-	m2	21,220	488,395 134,820	10 363,732 2 860,872

1	2	3	4	5	6	7
		T, de 4-6 cm grosime				
43	RpCJ12C	Tencuieli interioare si exterioare scivilisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 0,5 cm grosime medie, la pereti din beton armat sau caramida cu suprafete plane	m2	39,940	162,070 144,900	6 473,056 5 787,306
44	TsH92A	Incarcarea in auto deseuri	t	7,020	57,119 57,119	400,974 400,974
45	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t	7,020	64,494 0,000	452,750 0,000
		Total Consolidare pereti Inclusiv salariu				17 690,512 9 049,152
		1.6. Acoperis				
		1.6.1. Briul monolit				
46	RCsB21A	Forarea mecanica a gaurilor cu diametrul de 5 cm, in elementele de beton, avind grosimea de pina la 20 cm	buc	82,000	27,203 5,040	2 230,605 413,280
47	RpCU07C	Matarea golurilor in plansee, cu mortar de ciment, dupa instalatii	buc	82,000	25,520 24,360	2 092,599 1 997,520
48	CL57A	Montarea si fixarea pieselor inglobate in beton armat monolit: cu greutatea sub 4 kg	kg	77,900	36,689 8,820	2 858,057 687,078
49	CB02C	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in placi si grinzi exclusiv sustinerile la inaltimei pina la 20 m inclusiv	m2	23,300	90,258 50,400	2 103,013 1 174,320
50	CC02K	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in grinzi si stilpi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg	57,600	16,045 4,158	924,180 239,484
51	CC02L2	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in grinzi si stilpi, la	kg	504,010	14,867 2,982	7 493,121 1 502,970

1	2	3	4	5	6	7
		inaltimi mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante				
52	CK35B	Dibluri din metal fixate in ziduri din beton armat/Ancoraj M12 L-650mm	buc	34,000	28,400 8,400	965,600 285,600
53	CA04B3	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 15/12 (Bc 15/B 200), la inaltimi pina la 35 m inclusiv	m3	5,400	1 087,586 277,200	5 872,966 1 496,880
		Total Briul monolit Inclusiv salariu				24 540,141 7 797,132
		1.6.2. Acoperis				
54	CE40A	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic	m3	6,520	4 518,265 945,000	29 459,088 6 161,400
55	CE30A	Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (50*50mm grosime), la constructii obisnuite. V -1.63 m3	m2	195,000	39,299 12,390	7 663,300 2 416,050
56	CN50B	Tratament ignifug al lemnariei; carcase, estacade.	m3	8,150	341,405 86,103	2 782,449 701,736
57	CN51B	Tratamentul antiseptic al lemnariei, pe suprafete ascunse cu paste antiseptice: carcase din cherestea.	m3	1,630	77,719 16,388	126,682 26,712
58	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate	m2	195,000	23,113 10,500	4 507,030 2 047,500
59	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab)	m2	195,000	157,613 48,300	30 734,497 9 418,500
60	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv	m	30,400	129,915 12,600	3 949,422 383,040
61	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv	m	14,400	167,612 14,700	2 413,610 211,680
62	CE20A	Sisteme de divizorii de zapada din	m	18,000	70,580	1 270,440

1	2	3	4	5	6	7
		tabla protejata anticoroziv			12,600	226,800
63	CE31D	Streasina infundata, cu console aparente, in casete, din scinduri de rasinoase (Lambriu din lemn 20mm -0.68m3 si grinda de stresina 50*80 -1.8m3)	m2	34,000	484,014 191,520	16 456,480 6 511,680
64	CE31A1	Frontoane din scinduri geluite simple	m2	39,000	132,130 31,710	5 153,070 1 236,690
65	CN17B	Vopsitorii cu vopsele si emailuri pe baza de rasini alchidice aplicate pe timplarie din lemn, executate cu lac alchidic incolor, in 2 la usi, ferestre si obloane rulante	m2	73,000	54,010 28,560	3 942,730 2 084,880
66	CE20A	Sort de stresina B-200mm din tabla protejata anticoroziv	m	31,600	62,855 12,600	1 986,218 398,160
67	CE20A	Bordura franton B-220mm din tabla protejata anticoroziv	m	25,000	73,155 12,600	1 828,875 315,000
68	CE20A	Element de calcan din tabla protejata anticoroziv B-460mm	m	7,000	93,755 12,600	656,285 88,200
69	RpCE33A	Umplerea rosturilor dintre trotuar si soclul cladirii, cu bitum tip D	m	7,000	12,776 4,200	89,433 29,400
70	CG02A	Dusumele oarbe din scinduri de rasinoase, brute, pe suprafete mai mari de 16 mp, impregnate cu lignolineum, aplicate in 2 straturi executate cu un rind de scinduri batute pe rigle de stejar	m2	131,820	125,451 37,800	16 536,943 4 982,796
		Total Acoperis Inclusiv salariu				129 556,552 37 240,224
		Total Acoperis Inclusiv salariu				154 096,693 45 037,356
		1.7. Lucrari de finisari interioare				
		1.7.1. Pardoseli				
		1.7.1.1. Tip I				
71	CG36A	Pardoseli din placi laminat (Clasa de trafic 33) montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mare de 16 mp	m2	82,190	240,333 54,599	19 752,980 4 487,532

1	2	3	4	5	6	7
		Total Tip I Inclusiv salariu				19 752,980 4 487,532
		1.7.1.2. Tip II				
72	CG56B	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 20 mm	m2	13,440	148,767 19,656	1 999,424 264,180
73	CG56B1	Corectia la norma CG56B: se scade la 1mm grosime: K-5	m2	-13,440	5,042 4,831	-67,758 -64,932
74	CG33A1	Pardoseli din mocheta in incaperi cu suprafete mai mici sau egale cu 16 mp exclusiv stratul suport care se considera gata executat. inclusiv pervazurile curatate si ceruite	m2	13,440	204,329 42,000	2 746,187 564,480
		Total Tip II Inclusiv salariu				4 677,853 763,728
		1.7.1.3. Tip III				
75	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	1,360	65,146 29,400	88,599 39,984
76	CG01A1	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade	m2	1,360	10,156 10,068	13,812 13,692
77	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2	m2	1,360	254,450 105,000	346,052 142,800
78	CI14B	Elemente liniare din placi din gresie portelanata aplicate cu adeziv	m	3,700	48,607 16,800	179,845 62,160
		Total Tip III Inclusiv salariu				628,308 258,636
		1.7.1.4. Tip IV				
79	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	1,530	64,884 29,400	99,272 44,982

1	2	3	4	5	6	7
80	CG01A1	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade	m2	1,530	10,163 10,075	15,549 15,414
81	CG33A1	Pardoseli din mocheta in incaperi cu suprafete mai mici sau egale cu 16 mp exclusiv stratul suport care se considera gata executat, inclusiv pervazurile curatate si ceruite	m2	1,530	204,301 42,000	312,580 64,260
		Total Tip IV Inclusiv salariu				427,401 124,656
		Total Pardoseli Inclusiv salariu				25 486,542 5 634,552
		1.7.2. Peretii				
82	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1.0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor k-2	m2	320,000	54,683 46,200	17 498,624 14 784,000
83	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	320,000	17,952 8,400	5 744,672 2 688,000
84	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	320,000	3,210 1,260	1 027,200 403,200
85	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	320,000	34,954 23,100	11 185,280 7 392,000
		Total Peretii Inclusiv salariu				35 455,776 25 267,200
		1.7.3. Tavan				
		1.7.3.1. Tip I				
86	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	93,680	3,210 1,260	300,696 118,020
87	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in	m2	93,680	34,954 23,100	3 274,488 2 164,008

1	2	3	4	5	6	7
		emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual				
		Total Tip I Inclusiv salariu				3 575,184 2 282,028
		1.7.3.2. Tip II				
88	CF59D	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcusei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: tavane fara izolatie	m2	11,180	143,213 80,221	1 601,116 896,868
89	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1.0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	11,180	27,341 23,100	305,676 258,258
90	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	11,180	3,208 1,258	35,871 14,070
91	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	11,180	34,954 23,100	390,783 258,258
		Total Tip II Inclusiv salariu				2 333,446 1 427,454
		Total Tavan Inclusiv salariu				5 908,630 3 709,482
		Total Lucrari de finisari interioare Inclusiv salariu				66 850,948 34 611,234
		1.8. Lucrari de finisare exterioare				
		1.8.1. Fatada				
92	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor cu Betonogrund	m2	143,000	8,410 1,260	1 202,630 180,180
93	RpCJ18A	Finisaje cu glet pe tencuieli interioare driscuite de 3 mm grosime, executat cu pasta de ipsos la pereti si stilpi	m2	143,000	44,235 27,720	6 325,605 3 963,960
94	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu quart "Gletà" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2	143,000	15,160 5,880	2 167,880 840,840

1	2	3	4	5	6	7
95	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti/ gri deschis	m2	120,000	111,100 51,240	13 332,000 6 148,800
96	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti/bej	m2	23,000	111,100 51,240	2 555,300 1 178,520
		Total Fatada Inclusiv salariu				25 583,415 12 312,300
		1.8.2. Soclu				
97	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor cu Betonogruud	m2	11,000	8,410 1,260	92,510 13,860
98	RpCJ18A	Finisaje cu glet pe tencuieli interioare driscuite de 3 mm grosime, executat cu pasta de ipsos la pereti si stilpi	m2	11,000	44,235 27,720	486,585 304,920
99	Cİ21B	Placarea peretilor cu placi din ceramica-granit: dimensiuni pina la 600 x 600 mm	m2	11,000	328,865 92,400	3 617,519 1 016,400
		Total Soclu Inclusiv salariu				4 196,614 1 335,180
		1.8.3. Prag				
100	RpCK42A	Curatarea treptelor si contratreptelor de mortar	m2	36,000	13,550 12,600	487,800 453,600
101	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu quart Betonogruud intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2	36,000	13,490 5,040	485,640 181,440
102	RpCJ18A	Finisaje cu adeziv Portelonat gri de 3 mm grosime, p/u indreptarea treptelor	m2	36,000	50,235 27,720	1 808,460 997,920
103	Cİ24A	Placarea treptelor cu placi portelionate gr.10mm cal.I inleiate. inclusiv strat suport Portelonat Gri	m2	36,000	408,672 161,910	14 712,190 5 828,760
		Total Prag Inclusiv salariu				17 494,090 7 461,720
		Total Lucrari de finisare exterioare Inclusiv salariu				47 274,119 21 109,200

1	2	3	4	5	6	7
		Total Licrari de consolidare si reparatie . Etapa I Inclusiv salariu				343 675,357 147 329,574
		2. Lucrari de consolidare si reparatie . Etapa II				
		2.1. Timplarii				
104	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)/usi	m2	4,190	17,642 17,642	73,920 73,920
105	CK03B	Usi din lemn interioare sau exterioare intr-un canat, pe toc si usi pentru balcon, inclusiv izolatia hidrofuga si termica a tocului, montate pe ghermele existente la constructii cu inaltimei pina la 35 m	m2	4,190	3 477,793 69,315	14 571,953 290,430
106	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)/ ferestre	m2	17,600	17,640 17,640	310,464 310,464
107	CK01B	Ferestre din lemn simple, duble sau cuplate cu unul sau mai multe canaturi, inclusiv vitrine din lemn, la constructii cu inaltimei pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului intre 1.00 si 2.5 mp inclusiv	m2	17,600	2 523,330 54,600	44 410,608 960,960
108	RpCI42A	Demontarea elementelor de acoperis - jgheaburi, burlane, glafuri, sorturi, etc.	m	9,740	5,981 5,882	58,258 57,288
109	RpCI22D	Scurgeri din tabla zincata sau aluminiu, montate pe zidarie de caramida sau beton, pe un strat de carton bitumat sau impaslitura din fibre de sticla bitumate, la cladiri existente, din tabla de 0,5 mm grosime, cu latimea desfasurata pina la 30 cm inclusiv	m	9,740	130,316 42,841	1 269,281 417,270
		Total Timplarii Inclusiv salariu				60 694,484 2 110,332
		2.2. Finisarea glafurilor				
110	RpCJ06C	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind	m	56,760	39,842 35,280	2 261,418 2 002,518

1	2	3	4	5	6	7
		spaletii drepti. intre 25 - 35 cm latime				
111	RpC118A	Finisaje cu glet pe tencuieli interioare driscuite de 3 mm grosime, executat cu pasta de ipsos la pereti si stilpi	m2	17,030	44,235 27,720	753,330 472,080
112	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat. la pereti exteriori la fatade	m2	17,030	14,320 5,041	243,878 85,848
113	CN11A	Vopsitorii exterioare cu vopsea pe baza de polimeri acrilici in dispersie apoasa, aplicate in 3 straturi la fatade executate pe glet existent	m2	17,030	36,747 18,901	625,803 321,888
114	CI61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2	17,030	88,048 62,413	1 499,452 1 062,894
115	CI57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1.0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	17,030	27,343 23,101	465,648 393,414
116	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	17,030	3,210 1,260	54,666 21,462
117	CN05A	Vopsitorii obisnuite interioare si exterioare executate manual cu vopsea pe baza de poliacetat de vinil in solutie apoasa aplicate pe tencuieli driscuite	m2	17,030	24,185 13,860	411,869 236,040
		Total Finisarea glafurilor inclusiv salariu				6 316,064 4 596,144
		Total Lucrari de consolidare si reparatie . Etapa II inclusiv salariu				67 010,548 6 706,476

Total	lei	410 688
Asigurari sociale	22.50 %	34 658
Transport	6.00 %	15 042
Total	100,00 +	460 388
Cibeltuieii de regie	10.00 %	46 039
Total	100,00 +	506 427
Beneficiu	2.00 %	10 129
Total	100,00 +	516 556
PVA	20.00 %	103 312

1	2	3	4	5	6	7	
							619 868
		Total de viz:					
		Inclisiv salariu					154 036

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)